
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НЯГАНЬ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

города Нягани 

«Детский сад №9 «Белоснежка» 
  

 

ПРИКАЗ 

 

«01» июля 2024 г.           № 80 

 

О внесении изменений в Порядок приема  

детей на обучение по образовательной 

программе дошкольного образования в 

МАДОУ г. Нягани №9 «Д/с № 9 «Белоснежка»  

 

На основании протеста прокуратуры города Нягани от 27.06.2024 №07-30-

2024/Прдп386-24-20711009 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести изменения в Порядок приема  воспитанников  на  обучение  по  основной  

образовательной программе дошкольного образования в муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении города Нягани «Детский сад №9 «Белоснежка» 

(приложение к приказу).  

2. Максимовой Е.В., воспитателю, разместить Порядок на информационном стенде 

учреждения и на сайте ДОУ, в срок до 04.07.2024г. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на воспитателя  

Максимову Е.В. 

 

 

 

Заведующий           Е.А. Скакун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу от 01.07.2024 № 80 

 

 

Изменения  

в Порядок приема воспитанников на обучение по основной образовательной 

программе дошкольного образования в МАДОУ г. Нягани «Детский сад №9 

«Белоснежка» 

 

 

1. Пункт 1.4. раздела 1. «Общие положения»  изложить в следующей редакции: 

«1.4. В МАДОУ г. Нягани «Д/с №9 «Белоснежка» принимаются все граждане, имеющие 

право на получение дошкольного образования и проживающие на территории, за которой 

закреплено МАДОУ г. Нягани «Д/с №9 «Белоснежка». Преимущественное право приема  

на обучение по основным образовательным программам дошкольного образования имеет 
ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право 

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в 

государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются 

его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, 

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого 

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны 

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 

67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации".». 


		2024-07-03T14:49:12+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ "ДЕТСКИЙ САД №9 "БЕЛОСНЕЖКА"




